
Federação Portuguesa de Badminton

Ranking Individual 2023 NÃO SÉNIORES - Zona Sul

Sub17 Singulares Homens

Clas. Licença FPB Nome Clube
1ª 

J.Zon.

2ª 

J.Zon.

3ª 

J.Zon.

4ª 

J.Zon.
Total

1 18405 Alexandre Miranda Bernardo CHEL 100 105 105 310

2 20148 Lourenço Nunes Pinto CHEL 45 105 80 20 250

3 21921 Demétrio Tura UMAC 80 75 45 45 245

4 20194 Filipe Custódio Barradas CHEL 45 45 20 45 155

5 23284 Dionisie Gaibu UMAC 20 45 20 20 105

6 21596 César Veríssimo Rodrigues UMAC 80 80

7 22176 Afonso Silva Grade CHEL 20 20 20 20 80

8 23949 Yanick Gonçalves UMAC 45 20 65

9 23289 Tanish Sahi UMAC 20 20 40

10 23950 Daler Akbarov UMAC 20 20

11 21671 Isaac David Norte CHEL 20 20

Sub17 Singulares Senhoras

Clas. Licença FPB Nome Clube
1ª 

J.Zon.

2ª 

J.Zon.

3ª 

J.Zon.

4ª 

J.Zon.
Total

1 23285 Elisabete Horban UMAC 100 80 75 255

2 23286 Carolina Cabrita Simões UMAC 75 105 40 220

3 23519 Veronika Tepliakova UMAC 100 100

4 21804 Anastasia Iurkova UMAC 40 45 85

5 23824 Inês Ji Xu UMAC 35 35



Sub17 Pares Homens

Clas. Licença FPB Nome Clube 1ª J.Zon.
2ª 

J.Zon.

3ª 

J.Zon.
4ª J.Zon. Total

1 20148 Lourenço Nunes Pinto CHEL 95 70 105 95 365

2 18405 Alexandre Miranda Bernardo CHEL 95 105 95 295

3 20194 Filipe Custódio Barradas CHEL 70 95 45 70 280

3 22176 Afonso Silva Grade CHEL 70 95 45 70 280

5 21921 Demétrio Tura UMAC 80 80

5 20854 Tiago Carriço Catrocho UMAC 80 80

7 21671 Isaac David Norte CHEL 70 70

8 23284 Dionisie Gaibu UMAC 35 35

8 23949 Yanick Gonçalves UMAC 35 35

Sub17 Pares Senhores

Clas. Licença FPB Nome Clube 1ª J.Zon.
2ª 

J.Zon.

3ª 

J.Zon.
4ª J.Zon. Total

Sub17 Pares Mistos Masculinos

Clas. Licença FPB Nome Clube 1ª J.Zon.
2ª 

J.Zon.

3ª 

J.Zon.
4ª J.Zon. Total

2 21921 Demétrio Tura UMAC 100 75 100 275

1 23289 Tanish Sahi UMAC 75 100 175

3 23284 Dionisie Gaibu UMAC 40 40 40 120

4 21596 César Veríssimo Rodrigues UMAC 75 75

Sub17 Pares Mistos Femininos

Clas. Licença FPB Nome Clube 1ª J.Zon.
2ª 

J.Zon.

3ª 

J.Zon.
4ª J.Zon. Total

1 23285 Elisabete Horban UMAC 100 100 100 300

2 21804 Anastasia Iurkova UMAC 75 75 150

4 23286 Carolina Cabrita Simões UMAC 40 40 80

5 23519 Veronika Tepliakova UMAC 75 75

3 23824 Inês Ji Xu UMAC 40 40


